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Zusammensetzung des  

 

Personalrat  
Förderschulen und Klinikschulen 
bei der Bezirksregierung Köln 
 

Postanschrift:            Büro: 

Personalrat Förderschulen 
Zeughausstraße 2-10 

Raum K 27 

50667 Köln 

 
Tel.:          0221/147-3267 
FAX:     0221/147-4197 
Mail:         BPR-SO@bezreg-koeln.nrw.de 
 
Sprechstunde: 
Donnerstag 15 – 18 Uhr (außer in den Ferien) 

 

                 
 
 
 
 
Jede Lehrkraft kann ein Personalratsmitglied des Vertrauens frei wählen 
 
 

Mitglieder des Personalrates Förderschulen:        (Stand: 09.05.2023) 

Name Vorname Funktion Schule 

Witte Claudia Vorsitzende 

 
Martinusschule (LE) 
Kerpen 
 
Tel. (d.)     0221-147-3267 
E-Mail:      claudia.witte@brk.nrw.de 
 

Hafer Martina 
1. stellv. 
Vorsitzende 

 
Pestalozzischule (ES Sek I) 
Leverkusen 
 
Tel. (d.)     0221-147-3267 
E-Mail:      Martina.Hafer@brk.nrw.de 
 

Rausch  Suna 
2. stellv. 
Vorsitzende 

 
LVR-Christophorusschule (KM) 
Bonn 
 
Tel (priv.) 0228-85037209 
E-Mail:     s.rausch@rausch24.de   
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Angert 
 
 

Kerstin  

 
Pestalozzischule (ES, LE, SQ) 
Brühl 
 
 
Tel. (priv.) 0157-37094868 
E-Mail:    kerstin.angert@pestalozzi.bruehl.schule 
 

Bennemann Maren  

 
Förderschule Auguststraße (ES) 
Köln 
 
 
Tel. (d.)     0221-147-5143 
E-Mail:      maren.bennemann@brk.nrw.de 
 

Brandt Esther  

 
Eduard-Mörike-Schule (ES) 
Köln 
 
 
Tel. (priv.) 02204-305784 

E-Mail:      e.brandt@moerikeweg.de 
 

Draeger Birthe  

 
Christophorus-Schule (GG) 
Düren  
 
 
Tel (priv.) 02421-189508  
E-Mail:     frau.dr.aeger@web.de 
 

Franz Michael  

 
Hugo-Kükelhaus-Schule (GG) 
Leverkusen 
 
 
Tel: (priv.) 02202-9649009  
E-Mail:      michael.franz@hks.nrw.schule 
 

Hemmesmann 
 

Timo 
 

 

 
Förderschule Soldiner Strasse (ES, LE) 
Köln 
 
 
Tel. (d.):    01781113407 
E-Mail:      Timo.Hemmesmann@gbs.nrw.Schule 
 

Henaux Heike  

 
LVR-Viktor-Frankl-Schule (KM) 
Aachen 
 
Tel (priv.): 02462-2068802  
E-Mail:      Heike.Henaux@gmail.com 
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Hoffmann-
Fricke 

Gitta  

 
Schule an der Wicke (SQ) 
Alfter 
 
 
Tel (priv.): 0228-2804873 
E-Mail: 
birgitta.hoffmann-fricke@schuleanderwicke.de 
 

Küpper Regina  

 
Christophorus-Schule (GG) 
Düren  
 
 
Tel (priv.) 02422-7224 
E-Mail:     regina@kuepper-kreuzau.de 
 

Majka Marius  

 
Elisabethschule (LE, ES, SQ) 
Alsdorf 
 
 
Tel (priv.): 0163-7776750 
E-Mail:     mariuslukas@web.de 
 

Mehlmann Erasmus  

 
Jakob-Moreno-Schule (LE, ES) 
Gummersbach 
 
 
Tel. (priv.): 0176-20924589 
E-Mail:      erasmus.mehlmann@gmx.de 
 

Nießen 
 

Birger 
 

 

 
Martinusschule (LE) 
Kerpen 
 
 
Tel.(d.):    0221 1472766  
E-Mail:      birger.niessen@bezreg-koeln.nrw.de 

 

Röthel Sebastian  

 
Schirmerschule 
52428 Jülich 
 
 
Tel. (priv.): 0176-84862682 
E-Mail:      sroethel@web.de 
 

Schulze Eva  

 
Königin-Juliana-Schule (GG) 
Bonn 
 
Tel. (priv.): 0228-36768681 
E-Mail:      eva.schulze@bezreg-koeln.nrw.de 
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Sussiek-Sorajic Elisabeth  

 
Förderschule Thymianweg (LE) 
Köln 
 
 
Tel. (priv.) 015153250835 
E-Mail:       
elisabeth.sussiek-
sorajic@thymianweg.nrw.schule 
 

Zimmer Rebekka  

 
Friedrich-Fröbel-Schule (GG) 
Bergisch Gladbach  
 
 
Tel (priv.) 0173-5312417 
E-Mail:     rebekka.zimmer@gmx.de 
 

 

 


